Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                           Ano 14  n.º 30                Brasília-DF, 04 de agosto de 2006

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

   SECRETÁRIA EXECUTIVA

PORTARIA No 133, DE 1º DE AGOSTO DE 2006. O SECRETÁRIO-EXECUTIVO,
INTERINO, DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo inciso XVII do art. 118 do Regimento Interno, aprovado pela Portaria no 313,
de 23 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União do dia 24 seguinte, e tendo em vista o
disposto no Decreto no 5.220, de 30 de setembro de 2004, resolve:

DESIGNAR ROZILENE DA SILVA PEIXOTO, matrícula SIAPE no 455503, para o

encargo de substituta eventual da Função Gratificada código FG - 01, da Coordenação-Geral de
Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração da Secretaria-
Executiva deste Ministério, em seus afastamentos e impedimentos legais.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA - Secretário-Executivo, Interino

PORTARIA No 134 DE 1º DE AGOSTO DE 2006. O SECRETÁRIO-EXECUTIVO,
INTERINO, DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo inciso XVII do art. 118 do Regimento Interno, aprovado pela Portaria no 313,
de 23 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União do dia 24 seguinte, e tendo em vista o
disposto no Decreto no 5.220, de 30 de setembro de 2004, resolve:

DESIGNAR MARIA DA PENHA DA SILVA OLIVEIRA, matrícula SIAPE no 452243,

para o encargo de substituta eventual da Função Gratificada código FG - 01, da Coordenação-Geral
de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração da Secretaria-
Executiva deste Ministério, em seus afastamentos e impedimentos legais.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA - Secretário-Executivo, Interino

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 30                 Brasília-DF, 04 de agosto de 2006

Boletim de Serviço   2

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO

ANGELA MARIA XAVIER GOUVEIA
MONTEIRO 1453723 São Paulo –SP 27/07 a 01/08/06

ANA BEATRIZ LOUREIRO ELLERY 1475419 Maringá – PR 30/07 a 05/08/06

ALEXANDRA LUCIANA COSTA 1311638 Porto Alegre - RS 03 a 05/08/06

BENEDITO MEDEIROS NETO 80088767 Campinas – SP 07 a 09/08/06

DULCIMAR JATOBÁ AZIZE 0453610 Brasília – DF  29/07 a 12/08/06

ELIAS NAGIB DAVID 1467249 São Paulo –SP 04 a 08/08/06

EUDES TEIXEIRA CIPRIANO 7002361 Fortaleza – CE 01 a 04/08/06

ENGLES CARVALHO DE SOUZA 0755162 Brasília –DF 09 a 11/08/06

HELIOMAR MEDEIROS DE LIMA 1512190 São Paulo –SP 07 a 08/08/06

JOÃO PEREIRA DE ARRUDA 0809556 Alto Paraíso – GO 31/07/06
JOSÉ ROBERTO BORGES DA ROCHA
LEÃO 0760806 Macapá – AP 02 a 04/08/06
JAQUELINE DA SILVA ALVES 1178181 Rio de Janeiro – RJ 06 a 12/08/06

LETÍCIA MIRANDA RIBEIRO 1479953 Fortaleza –CE 01 a 04/08/06
LAURO ALBERTO FERNANDES
OLIVEIRA 1312680 Porto Alegre - RS  03 a 05/08/06
LINCOLN JOSÉ RIBEIRO 1536805 Campinas – SP 07 a 09/08/06

MEIRY MIOTTI FONSECA 0446272 Maringá - PR 30/07 a 05/08/06

MAISA NETTO LEIDEMER 1536678 Campinas – SP  07 a 09/08/06

SIBELA LEANDRA PORTELA MATIAS 1323593 Palmas - TO 04 a 07/08/06

Brasília, 04 de agosto de 2006.

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Recursos Logístico

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 30                 Brasília-DF, 04 de agosto de 2006

Boletim de Serviço   3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
ROBERTO PINTO MARTINS 0662740 Rio de janeiro - RJ 05/07 A 07/07/06
RODRIGO LOBATO DE ALMEIDA 1336747 Rio de janeiro - RJ 05/07 a 07/07/06

VALÉRIA VASCONCELOS DE AMORIM – Secretária Executiva Substituta do Conselho
Gestor do Funttel/ SE

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

MARTÍCULA NOME LOT. CONC.  PERÍODO  PROCESSO

809675

DAMIÃO SILVANO
DE QUEIROZ

CGRL

01/05/1979

A
29/04/1990

01/08/2006

A
27/01/2007

53000.067868/
2006-50

Brasília-DF, 28 de julho de 2006

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

"As informações publicadas são de exclusiva

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 30                 Brasília-DF, 04 de agosto de 2006

Boletim de Serviço   4

responsabilidade das unidades elaboradoras
dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Hélio Calixto da Costa

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Fernando R. Lopes de Oliveira

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Mary Anne Pereira de Melo

Revisão
Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br